
日期

5月11日
（周一）

5月12日
（周二）

5月13日
（周三）

5月14日
（周四）

5月15日
（周五）

5月16日
（周六）

5月17日
（周日）

变电所
35kV仙降变

110kV宋家变、35kV仙降变
35kV湖岭变

35kV东山变

110kV邵宅变、110kV汀新变

110kV宋家变

35kV高楼变
35K仙降变、110kV江南变

220kV瑞光变、110kV丰收变

110kV上望变、110kV丰收变、
110kV东经变

110kV东川变、110kV江南变

110kV北门变
110kV东川变

110kV马鞍山变

110kV潘岱变、110kV北门变

110kV汀新变

110kV汀新变

110kV宋家变、35kV仙降变

35kV高楼变

110kV里北垟变、110kV韩田
变、110kV邵宅变

110kV汀新变

线路（设备）
孙桥345线

胜利174线、马道343线
芳庄640线

（35kV东山变全停）
东经431线、导航433线、江桥430线、健
美436线、印象442线、奥瑞438线、外滩
440线、名都439线、开发437线、下埠

435线、肖宅432线、上埠434线

南潮839线、联西851线、振兴691线

疗前181线、中龙180线

高楼619线
林垟342线、洋头358线

35kV瑞检3920线（丰收变全停）、镀锌
735线、镀白733线、华仪731线、金强
729线、立峰723线、峰华721线、聚合
719线、千禧717线、绿企728线、高科
726线、树脂724线、新材722线、飞桥
720线、铸造718线、精制751线、敬业

739线、瑞汽737线、丰瑞745线

三桥221线、氨纶222线、南隅747线、北
隅749线、中塘151线、东桥152线

鸿达550线、西洋555线、四甲387线、银
河380线

周松458线
仙篁竹561线
城关312线

潘垟658线、潘前657线、潘水F650线、
桃花村F649线、谢岙242线

前北711线、联珠709线

国美681线、亚美682线

浦口162线、石件门163线、可望347线、
南港349线

凤翔623线、平阳坑627线、永和621线

西南102线、新居101线、五洲251线、邵
康849线

宏伟693线

停电时间
6:30
6:30
6:30

6:00

6:00

6:30

6:30
6:30

6:00

6:30

6:00

8:10
6:30
7:30

7:30

8:30

6:00

6:30

6:30

6:00

6:00

送电时间
18:30
18:30
18:30

15:00

19:00

18:30

18:30
18:30

22:30

22:30

18:30

17:30
18:30
18:30

22:00

17:30

19:00

18:30

18:30

19:00

19:00

停电范围
飞云中洲村部分、铁炉村、中州村一带部分企业

飞云新丰村部分、中洲村部分、中洲村一带部分企业
芳庄：黄深坑村、南坑村、直坑村、南坑纸厂

东山金融创新园区、咿加咿娱乐、海狮冷冻、友富鞋业、克斯顿鞋业、雷牌机件、华威印刷、奔腾电器、香江公馆、边防派出所、锦港储运、立信印
刷、天瑞药业、华森散热器、中欧汽配、公安局指挥中心、飞挺管业、金安制药、中埠村17#变、中特力制锁、中焕砂浆、中埠村委会、东都花园G地
块、盛兴食品、电力物资中心、生活秀、水产城、烈驹服饰、锻造实业、安泰医药、瑞云塑胶、车头村、东山下埠村菜场一带、下埠村粉场、下埠村、天
瑞小区、经济开发区管委会、国际公馆、外滩印象、开元中学、实验幼儿园、新纪元学校、外国语学校、银都花园、中国海事、中国海关、高尔综合

楼、南方寝饰、东都花园E地块、飞云江农场3#变、兴东鞋厂、东山资产经营、车头村、荣光集团、车头村、欧亚塑料、纤维布九厂、永瑞机械、胜伟
塑料、贵之风服饰、洁美针织、利丰机电、建筑装潢、瑞达机械、瑞立宿舍、咿加咿娱乐、中埠村、海富进口贸易、登峰鞋厂、东山鞋厂、大桥鞋厂、威
泰机械、东山鞋厂、上埠村、振发机械、南方机械、自来水公司、太平洋冷冻、郎宁针织、三星塑胶、安固汽配、建筑机械厂、南方包装厂、华忠水产、
滨江大道、中埠村、上埠村、顺达化纤、消防大队、瑞立花园、垃圾中转站、邮电安居、人武部、人才村、尚水名都、尚品会大酒店、东山电信支局、奥
瑞服装、中盛家纺、方圆泡沫、民兴冷冻、沿海冰厂、禾合皮革、温瑞塘河管理、神州塑胶、华电实业、锦尚家居、东山第二冰厂、池弟冰厂、气象防
汛大楼、华东散装水泥、渔业冰厂、飞云制冰厂、水产冷冻厂、下埠水闸、飞云江农场、农场一大队、农场安置房、东都花园C地块、宏正建筑设备、
红旗塑机、车头村、华利冷冻、宏达冷冻、繁荣冷冻、华盛冷冻、盛发水产冷冻、康海水产、渔港制冰、德兴冷冻、瑞昌船业、雅美鞋厂、农垦工商联、

荣进鞋厂、兴力标准件、宏盛冷冻、海太阳、朝阳冷冻、华盛冷冻、江南铝型材、外滩印象

汀田：温州市双环纸厂、市双环工业公司、市道本活赛公司、市乘风塑胶、市金稳汽车部件、中国石油瑞安分公司、市大华染整、永达塑料厂、瑞安
联丰塑料编织厂、市金亮塑机配件厂、铭迪汽车销售服务公司、市增光包装、浙江嘉宏建设施工变、市粮油机械厂、市腾宏塑料实业公司、温州双
雄工艺五金、市中鼎发动机配件、市赐宝金属制品汀田分公司、浙江瓯越交通建设、瑞大集团、浙江鸿明织带、市联大橡胶制品厂、市立嘉针织、
市东方棉纺厂、市联大锻压、市振华紧固件、市利光电镀厂、市联盟机械有、永昌汽车附件厂、市振兴电器塑料配件厂、林阿岳、浙江铭泰汽车零

部件、市石化设备厂、浙江振兴石化机械汀田分公司、市锦日新衬布

南滨大池头工业区部分企业、林北村部分、中龙村、南爿村部分、林垟工业区各企业、林垟川河街、中龙村林北村一带部分企业、外甲村、直洛村、
大桥村、疗前村（龙潜村）、林垟学校、林南村部分、东湖村、云江标准厂房各企业、外甲村中龙村一带部分企业

高楼镇高一村（高楼大桥下附近居民用户）、龙湖高楼砂石场、市公路管理段（赵山渡隧道）、赵山村
飞云街道繁荣村部分用户

35kV瑞检变（用户）、华峰氨纶、瑞立集团、肖宅工业区一带（三桥路灯、东海标准紧固件、革新建材、瑞峰模具、洁达环保、豪诺橱柜、飞鑫机械、
天龙机械、云江混凝土、肖宅闸门）、八十亩村牛场及码头一带、东山环卫、红旭机械、冷双桶加工、莘塍电信、瑞盛管业、奥尔印刷、安阳铸造、永
庆印刷、奥嘉宝机械、飞云包装、垃圾处理厂、望东装卸、望东混凝土、东海燃料、锦港储运、鑫华汽摩配、金石家居、金铭机械、亿峰机械、飞云江
四农场、电镀园区宿舍、华仪精密、大众针织、南都异型钢、八十亩部队、电镀园区（金城电镀、华明电镀、力泰电镀、莘银电镀、金磊电镀、瑞龙电
镀、罗山电镀、润美电镀、雷诺电镀、嘉艺电镀、瑞玺表面处理、锦纶电镀、日兴电镀、亿业电镀、诚达电镀、瑞宏电镀、三联电镀、华腾电镀、宏航金
属材料制造、新泰电镀、繁荣电镀、梓博电镀、双雄工艺五金、广维金属表面处理、华为标准件、润鼎电镀、瑞禹污水处理、绿能集中供热、银昌金
属表面处理、哲敏金属表面处理、佳利电镀、和润电镀、亿通电镀、佳信五金电镀、东洲电镀、清森电镀、宏鑫电镀、国隆电镀、富合电镀、正宏电

镀、华能电镀、哲敏金属表面处理、锦纶电镀、瑞亿电镀、伟浩电镀、亚美电镀、龙腾电镀、盛元防腐、亮美电镀、万朋电镀、祥钛电镀、金源电镀、鑫
荣电镀、瑞业电镀、科建电镀、远征电镀、瑞博电镀、鸿翔电镀、丰彩电镀、新民电镀）

东山富春紫光环保有限公司（污水处理厂）、肖宅经济合作社、肖宅村、浙江赛风鞋业、振中机械厂、海云重型齿轮公司、温州华铭机械、狼威服
饰、万林鞋业、光裕针织

仙降新安村部分、银河村、彩虹霓虹灯厂、梦特迪斯厂、利新、友谊、鸿达纸新厂、大博文厂、五洲厂、横街村部分、仙降村部分、仙降老工业区、翁
垟村部分、金光村部分、新华胶鞋厂、福尔康厂、华尔高厂、康华奈厂、昌盛电镀厂

锦湖：牛伏岭村、东洋工业区、虹北锦苑小区
仙降街道垟坑村
安阳：解放东路（岭下村）、东安大楼、岭下菜场、万松东路、锐斯特酒店、商城大道、酒厂宿舍

潘岱（江边宅村、桃花村、谢岙村）宏达锻压、盛业电器、南方锻压、轻工学校、佳固电器、康盛化工、大众机械、瑞锋摩配厂、盛业电器、南方建筑机
械厂、东昌涂料、方华公司、防腐材料厂、昌泰换相器、恒信换相器、博伟电器、下湾村、瑞湾村、林岙村、曹岙村、芦蒲村、前垟村、汇昌锻压、力诺
阀门、聚利电动工具、博天机械、盛拓机械、振中卷扬机、泰峰锻压、东鑫包装、立安电动、鑫海电机、国瑞机械、合正汽配、成旺锻压、现代起重工
具、天风机械、雅比斯五金、天联锻压、网线厂、恩昌电器、协城换向器、广裕工艺品、白莲村、仁通针织、宝原化工、天一模具、霞光机械、新新树

胶、派诺生物、力诺分车间、通达机械、新兴锻压、奔凯冷库、健隆食品、礁石工业区=恒丰机电、鑫达厂、红旗换相器、峰泰厂、博宇电器、双峰厂、
桑德电器厂、瑞丰厂、云江厂、科固厂、瑞丰厂、桑德电器、意元机械、丰源电机、中兴电器、龙星机电、泰安机电、日进电器、伽士铝带、中瑞塑料

汀田:鑫隆机械厂、前进村部分、三松塑料厂、纸箱厂、大宇五金厂、前丰村部分、华南化纤纺织厂、三山专变厂

汀十工业区、汀二村、汀四村、汀五村、汀六村、汀七村、汀八村、汀九村、汀十村、汀田商业街、中川路、北川路、镇府路、瑞汀景苑、邮电路、汀新佳
苑、黄月芬、市岩友机械配件、浙江华铝铝业、市多邦迪尔鞋业、市海达服饰、市青松不锈钢、温州嘉利特热处理、市宝源泡塑包装、浙江名都鞋
业、市时友织带、温州铭瑞鞋材汀田分公司、汀田胜康鞋底、市固美达不锈钢制钉、瑞安海锐机车部件、市通达化纤、市兴达塑料造粒加工、市钱

顺塑胶制品、张存贤、市欧珈特汽车配件、温州普天铝业、王云清、市科达模配、汀九村F地块旧村改造指挥部、汀十村经济合作社

飞云桥东村、桥东村一带企业、良种场、东风村部分、桥邻村部分、云中花苑、良种场部分施工变、瑞安大桥部分路灯、浦口村、石碣门村、南港村、
宋家埭村部分、横河工业区一带企业、南港码头一带企业

平阳坑农商行、平阳坑社区办公楼、平阳坑医院、平阳坑学校、平阳坑敬老院、大降村、徐山村、东源村、界后村、晚洋头村、牛桥村、滩脚村、上岙
村、外洋湾村、底洋湾村、南岙村、杭山村、南山村、黄岩村、半岭堂村、杭坑村、车头领村、青龙头村、中国石油温州石油分公司（杭山）、羊湾沙场、

市金鱼王鞋业、温州宇凯服饰皮件、省道改建工程指挥部、徐山水电站、小净水村、淋泗洞村、上河头村、塘岙村、坳口村、塔石村

塘下塘西村、金河大厦、嘉园大酒店、大自然商务宾馆、群英标准件厂、波特曼、杰程机车部件厂、兴华厂、岑头村、穗特厂、北堡村、西南村、垟头
村、德正塑料厂、东陈村、金诚包装厂、陈宅旺村、赛格中空厂、锦洋厂、光大厂、超扬塑料、亿昇洁具、华晨丝绵、宏伟厂、欣洲厂、晨瑞厂、瑞冠汽
摩配、南龙塑料、光通、凯维纳、宏源厂、万方模具热处理、陈宅村、和平宾馆、宏腾厂、恒丰厂、海发厂、瑞园塑胶、经纬包装、飞旋机械、兆达厂

汀田建光村、联光村、联盟村、宣中村、宣前村、汀田供电所 汀田派出所、小典下商业街、宣联东路、宣联西路、华城名座、汀田二小、中国电信汀
田分公司、顺胜塑料制品、汀田社区卫生服务中心、建光村经济合作社施工变

瑞安电力计划检修停电安排
因配合市政工程和线路检修等需要，瑞安市5月11日至5月17日停电情况安排如下，遇天雨改期，希各相关用户做好生产安排。由于停电给您带来的不便，敬请谅解!
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刚刚过去的“五一”小长假，

全国个别旅游景区发生了事故，

有的跟季节、自然有关系。比如

在广东韶关乳源大峡谷景区，暴

雨引发山石滑落导致游客1死7

伤。

其实不仅在广东，我国多地

已进入汛期。我市也正处在汛

期和强对流天气多发的季节，市

民进行户外活动时，需防御强降

水和强对流及其可能引发的城

乡积涝、山体滑坡和泥石流等灾

害。

一位资深驴友告诉记者：

“大峡谷底部的陡坡、断崖、陷落

的地段、碎石坡、溪谷或刚发生

塌方的地点，较易发生落石，特

别是下雨的日子。行经这些路

段，应提高警觉，最好能绕道而

行。若必须行走以上路段，最好

戴上头盔。人群通过这些危险

路段时，前后最好保持2至5米

以上距离，以防有落石发生时闪

避不及、造成群死群伤事件。”

一旦遭遇落石时，应立即寻

找遮蔽物，或以手臂、背包遮挡

保护头部，尽量快速躲避到相

对安全的地方。若有同行者不

幸被落石击中，应等落石完全停

止后将伤者移到安全的地方，再

施行急救。假如伤员是脊椎受

伤，必须要安全固定后方能移

动。

本报讯（记者 欧苗苗/
文 王鹏洲/图）近日，市新居

民服务管理局局长涂小平接

听局长在线时，市民就《浙江

省临时居住证》、《浙江省居

住证》的申领、新居民积分申

请及有关政策待遇、出租房

管理等提出建议和意见。

一网友微信留言：目前

他住上望街道，想申请新居

民积分，需要什么条件？到

哪里申请？

涂小平答复：凡在瑞持

有《浙江省居住证》或《浙江

省临时居住证》、有合法固定

住所并与用人单位建立合法

劳动关系或属工商经营户法

人代表，同时，在我市参加基

本养老保险并缴纳基本养老

保险费满一年以上（含一年）

的 18 周岁以上新居民，由其

本人申请，经新居民服务管

理机构核准，纳入我市新居

民积分制管理范围。

申请人携带居住证明材

料、身份证明材料、与入学申

请人关系证明、学历证明材

料、技术或职称证明材料、社

保 证 明 材 料 等 就 可 办 理 积

分。该网友住在上望街道，

可以到该街道新居民服务管

理所（上望街道公共服务中

心）申请积分。

一 新 居 民 打 进 热 线 咨

询：如何办理《浙江省居住

证》？

涂 小 平 答 复 ：根 据《浙

江 省 流 动 人 口 居 住 登 记 条

例》规定，居住证分为《浙江

省临时居住证》和《浙江省

居住证》。流动人口同时符

合下列 5 个条件的，就可以

申 领《浙 江 省 居 住 证》：持

《浙江省临时居住证》居住

满 3 年（在领取临时居住证

之前已持有的《暂住证》，视

同《浙江省临时居住证》）；

有固定住所，包括自有产权

房屋、公共租赁住房、用人

单 位 提 供 的 固 定 住 房 或 者

连续居住 1 年以上的租赁房

屋等；有稳定工作，包括与

用人单位签订劳动合同、领

取 工 商 营 业 执 照 以 及 在 居

住地承包土地经营等情形；

已参加基本养老保险，并连

续缴纳基本养老保险费 3 年

以上的；遵纪守法，无社会

治 安 不 良 记 录 和 违 反 计 划

生育等违法违纪行为。

暮春时节，夏天已在路上
本周雨水晴天轮流相伴

“五一”小长假的最后一天，天气不错，气温也是刚刚好，不

冷不热，经过雨水的冲刷，空气也特别小清新。没有选择出门

的朋友，在家看书充电或喝喝茶，倒也惬意。今天头一天上班，

大家是不是都正能量满满呢？

■记者 蔡玲玲 通讯员 王红雷

暮春多阴雨天气，后天迎来立夏

刚刚过去的4月份，我市的

天气异常不安分，一度炎热似夏

天，市区最高气温飙到了31.3℃。

据市气象台记录，上个月，我

市月平均气温为17.4℃，较常年

（16.1℃）偏高。月雨量仅 77 毫

米，较常年（144.7 毫米）偏少五

成，月降水日数为13天，较常年

（19.5天）偏少。

后天，将迎来立夏节气。立

夏，预示着季节转换，代表天气转

暖，气温升高，炎热的夏季即将到

来，雨水也增多了。但我国地域

辽阔，气候差异明显，所以气象学

以连续5天日平均气温稳定升到

22℃以上才算是进入夏季。

按照我市历年入夏平均时

间 6 月 6 日来看，今年的春天还

剩一个来月。现在，家里的厚衣

服好收起来了，清凉的夏装夏被

也好理出来了。

根据气象台预报，本周多阴

雨天气。市区今天多云到阴有时

有阵雨或雷雨，19至27℃；明天

多 云 到 阴 局 部 有 阵 雨 ，16 至

23℃；后天阴有阵雨或雷雨，17至

25℃；周四阴到多云，20至27℃。

这个天气预测，让人看了很堵

心，仿佛整周都在下雨。不过，气

象工作人员说，不用太担心，雨量

不会大，也不会一直下，可能雨水

出来打个酱油，太阳就又出来了。

总之，这就是我们江南的暮

春时节，不冷不热，不会一直下

雨，也不会一直晴天，保持在一个

比较温和、舒适的状态里。

雨季户外行，请注意防范山体滑坡

市新居民局局长涂小平接听局长在线

流动人口符合5个条件
可办理《浙江省居住证》

涂小平接听局长在线


